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Empresa Social del Estado
Comité de Evaluacion de Propuestas y Ofertas

Acta 15 de 2016

NOMBRE COMITE: COMITE DE CONTRATACION

Tema Central: Evaluacion preliminar Convocatoria Publica No 021 del 2016 Servicio de
Lavanderia y Alquiler de Ropa Hospitalaria

Lugar y Fecha: Sala de Juntas HRS, 02 de Mayo de 2016

Hora de Inicio: 8:30 AM | Hora de Culminacién: 4:30 PM

Asistentes a la reunion

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia.

CAROLINA CASTRO RODRIGUEZ Subgerente Administrativa

MARCELO MARINO MARTINEZ Subgerente Cientifico

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Juridica
LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista
Invitados al comité

ALEXANDRA [ BELTRAN CANARIA [ Abogada Contratacién

| Presidente: CAROLINA CASTRO RODRIGUEZ

| Secretario(a) Reunién: Libia Patricia Pérez Chaparro

Agenda a tratar.

1. Constatacion de quérum

2. Evaluacién preliminar Proceso de Convocatoria Publica No 021 del 2016 Servicio
de Lavanderia y Alquiler de Ropa Hospitalaria.

Desarrollo.

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitados anteriormente
descritos

2. Mediante Resoluciéon de apertura 152 del 25 de Abril de 2016, se ordena la
apertura del Proceso de Convocatoria Publica No 021 del 2016 Servicio de
Lavanderia y Alquiler de Ropa Hospitalaria. EI comité procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de las propuesta presentada por RAUL
GUILLERMO LOPEZ BECERRA Y/O MULTILAV y LAVASET SAS, segun acta de
cierre de convocatoria firmada el dia 29 de Abril de 2016, asi
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EVALUACION JURIDICO DOCUMENTAL

Convocatoria Publica No 021 del 2016

LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA
HOSPITALARIA

DOCUMENTOS JURIDICOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTAY
MANIFESTACION DE NO ENCONTRARSE
INCURSO EN CAUSAL DE INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY Folio 6- 8. Nit:
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 7164082-3. Matricula
Expedicién no mayor a 30 dias calendario No 00044767
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA
REPRESENTANTE LEGAL

LIBRETA MILITAR DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Folio 39. No 7164082
FOTOCOPIA DEL RUT CUMPLE Folio 10. No. 7164082

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Folio 12 Cod.

DISCIPLINARIOS 82278934

Folio 11 Cod Verif.
86163462016
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE Folio 13
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES- CORTE 31
DE DICIEMBRE DE 2015 Y EN FIRME
CERTIFICACION DE AFILIACION A SEG SOCIAL CUMPLE Folio 40-46

Folio 53-54. Pdliza
GARANTIA DE SERIEDAD No. 51-44-101005395
10% del presupuesto oficial CUMPLE de Seguros del

Vigencia 90 dias partir de la fecha de cierre Estado. Recibo No.
86661

CUMPLE Folio 3-4

CUMPLE Folio 09

CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE

NO CUMPLE |Folio 14-38 *

*El RUP no se encuentra en firme a corte 31 de Diciembre de 2015, por lo tanto, el
Comité le concede como plazo hasta el dia Miércoles a las 10:00 a.m. para allegar dicho
documento, so pena del rechazo de su propuesta.

s

DOCUMENTOS JURIDICOS
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CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTAY
MANIFESTACION DE NO ENCONTRARSE
INCURSO EN CAUSAL DE INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD

CUMPLE Folio 02-03, 023

Folio 4-5. Nit:
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY 900405170-8.
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE Matricula No
Expedicion no mayor a 30 dias calendario 02052320 del 04 de
Enero de 2011
FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE Folio 06 C.C.
REPRESENTANTE LEGAL 80.415.883 de Bogota
LIBRETA MILITAR DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Folio 021. No 607002
Folio 7.
N0.900405170-8
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Folio 11- LAVASEC
DISCIPLINARIOS- SAS No. 82340925
Folio 12- FREDY O.
CUMPLE MORENO No.
82340973

: Folio 08 Cod
CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE Verificacion
1851571672016
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE Folio 13
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES- CORTE 31
DE DICIEMBRE DE 2015 Y EN FIRME
CERTIFICACION DE AFILIACION A SEG SOCIAL CUMPLE Folio 22

Folio 26. No de Pdliza:
GARANTIA DE SERIEDAD 36-44-101034643 de
10% del presupuesto oficial CUMPLE Seguros del Estado.
Vigencia 90 dias partir de la fecha de cierre Recibo de Caja No.
360075009

FOTOCOPIA DEL RUT CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS-

CUMPLE Folio 14 - 20

2. EVALUACION FINANCIERA

INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE
indice de liquidez (minimo 1.2) CUMPLE Folio 16
indice de endeudamiento (maximo 60%) CUMPLE Folio 16
Razén de Cobertura de Intereses (mayor de 3.5) | CUMPLE Folio 16

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio (mayor a 4%) CUMPLE Folio 16
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I Rentabilidad sobre activos (mayor a 3%) | CUMPLE Folio 16

3. DOCUMENTOS TECNICOS

CODIGOS UNSP (91111500) (248 SMLMV) CUMPLE Folio 17-18
CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

CONTRATO 113 DE 2014 HOSPITAL
UNIVERSITARIO LA SAMARITANA

CONTRATO 150 de 2015 HOSPITAL
UNIVERSITARIO LA SAMARITANA

CONTRATO 340 de 2015 HOSPITAL OCCIDENTE
DE KENEDY '

CUMPLE Folio 49

CUMPLE Folio 50

CUMPLE Folio 51

CAPACIDAD OPERATIVA CUMPLE Folio 46

CAPACIDAD TECNOLOGICA CUMPLE Folio 46

Asi las cosas, se habilita al proponente LAVASET SAS por cumplir los requisitos de esta
convocatoria y se suspende el proceso de evaluaciéon hasta tanto el proponente RAUL
GUILLERMO LOPEZ BECERRA Y/O MULTILAV, NIT 7164082-3, allegue el RUP
debidamente actualizado a corte 31 de Diciembre de 2015 en firme.

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a la 4:30°'PM en la
Sala de Juntas del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E. : )

Firma Integrantes ¢del Comité.
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Carolina Castro Rédriguez Marcelo Marifio Martinez
Subgerente Administrativa Subger Cientifico

%IDNMW (= s @
Judith C. Pérez Sanchez L,ibla Patricia Pérez Chaparro

Asesora Juridica Almacenista

Firma Invitada

'L
xandfa Beltran Canaria
bogada Contratacién
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